

Kraków, 6 kwietnia 2023r.

25/ZP/HOSP/2023

Do wszystkich Wykonawców

Pytania i odpowiedzi do SWZ

Dotyczy: *Świadczenia usług hotelarskich na potrzeby zakwaterowania i wyżywienia grupy Reprezentacji Narodowych uczestniczących w Drużynowych Mistrzostwach Europy w Lekkoatletyce na Stadionie Śląskim w Chorzowie w ramach III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, z podziałem na 13 części zamówienia.*

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie nr 1:

W związku z ogłoszonym przetargiem chciałam dopytać czym różni się część 1 Dywizji I od części 2 Dywizji I? Ilość noclegów i osób do wyżywienia jest dokładnie taka sama.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że mistrzostwa drużynowe podzielone są na 3 części rywalizacji sportowych, każdy z nich nazywany jest Dywizją odpowiednio I, II i III. Każda Dywizja zgodnie z wymogami European Athletics ma określone wytyczne organizacyjne i różnią się one w przypadku Dywizji I od pozostałych dwóch Dywizji. W przypadku każdej Dywizji są to różne reprezentacje narodowe oraz w Przypadku Dywizji I i Dywizji II i III różne terminy wydarzeń.

Dywizja I zawody sportowe odbywają się w dniach 23-25.06.2023

Dywizja II i III zawody sportowe odbywają się w dniach 20-22.06.2023

Liczba Reprezentacji Narodowych w tych 2 dywizjach jest taka sama (liczy 16 krajów).

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, który termin składania ofert? Zgodnie z ogłoszeniem zamieszczonym na witrynie TED termin składania ofert upływa 26.04.; zgodnie z SWZ termin upływa 06.04.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że z uwagi na oczywistą omyłkę pisarską została dokonana korekta zapisów zgodnie z modyfikacją treść SWZ i sprostowaniem ogłoszenia z dnia 31.03.2023. Po aktualnych dokonanych modyfikacjach treść SWZ termin składania i ofert uległ przesunięciu na dzień **11 kwietnia 2023r.**

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w zakresie rozdziału 13. pkt 2.6. - o jakim oświadczeniu pisze Zamawiający?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, że wymieniony dokument to oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w zakresie, o którym mowa w art. 58 ustawy Pzp - Załącznik nr 1.4 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o.
ul. Życzkowskiego 20
31-864 Kraków

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie,
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256,
REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20,
Kapitał zakładowy: 46.000.000,00 PLN

office@ie2023.pl



Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §10. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych:

ust. 1 pkt 1 - 10%

ust. 1 pkt 2 - 5%

ust. 1 pkt 3 - 5%

ust. 1 pkt 4 - 0,1,%

ust. 1 pkt 5 - 0,05%

ust. 1 pkt 6 - 0,05%.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że kary umowne pełnią funkcję odszkodowawczą oraz prewencyjno-represyjną. W ocenie Zamawiającego, mając na uwadze specyfikę usług stanowiących przedmiot Umowy oraz ich wpływ na prawidłowy przebieg Igrzysk Europejskich 2023, w tym potencjalną szkodę, która może być spowodowana niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotowego zamówienia, zastrzeżone we wzorze Umowy kary w adekwatny sposób realizują obie ww. funkcje. W związku z tym Zamawiający uważa, że kary te nie są rażąco wygórowane i nie wyraża zgody na proponowane zmiany ich wysokości.

Pytanie nr 5:

Prosimy uprzejmie o informację czy osoby takie jak Szef Kuchni czy Kierownik Recepcji mogą być zatrudnione w oparciu o inną (niż umowa o pracę) Umowę? Wiele osób na tych stanowiskach współpracuje dziś z hotelami na bazie innego rodzaju Umów, prowadząc chociażby własną działalność i świadcząc odpowiednie usługi danemu obiektowi hotelarskiemu?

Odpowiedź nr 5:

W ocenie Zamawiającego specyfika czynności związanych z wykonywaniem obowiązków „szefa kuchni”, czy „kierownika recepcji” wskazuje na konieczność zatrudnienia tych osób na podstawie umowy o pracę. Z wykonywaniem pracy na tych stanowiskach wiąże się bowiem wykonywanie pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, co odpowiada definicji stosunku pracy w rozumieniu art. 22 ust. 1 Kodeksu pracy. Nie jest przy tym istotne – w kontekście regulacji art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych - na jakiej podstawie faktycznie zatrudnione są obecnie u Wykonawcy dane osoby, lecz na jakiej podstawie powinny być one zatrudnione. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, na którym etapie postępowania Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych? Zgodnie z rozdziałem 4 SWZ, Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych wraz z Ofertą. Z kolei w rozdziale 13 ppkt 2.8. SWZ, Zamawiający nie żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych;

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem IV SWZ Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, w odniesieniu od 1 do 13 części zamówienia. W rozdziale 13 ppkt 2.8. SWZ nastąpiła omyłka, która w wyniku niniejszej odpowiedzi zostaje stosownie skorygowana.

Pytanie nr 7:

Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o.
ul. Życzkowskiego 20
31-864 Kraków

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie,
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256,
REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20,
Kapitał zakładowy: 46.000.000,00 PLN

office@ie2023.pl



Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczącej szacowanej liczby wolontariuszy, która może pojawić się w obiekcie w trakcie realizacji przedmiotowego Zamówienia, a dla której Wykonawca ma zapewnić usługi takie jak wyżywienie;

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zabezpieczyć posiłki dla 2 wolontariuszy na zmianie popołudniowej i 2 wolontariuszy na zmianie popołudniowej. Łącznie 4 osoby dziennie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem

Zamawiający

Otrzymują: 1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania.



Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o.
ul. Życzkowskiego 20
31-864 Kraków

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie,
XI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000947256,
REGON: 521030271, NIP: 676 261 02 20,
Kapitał zakładowy: 46.000.000,00 PLN

office@ie2023.pl